

ГРАД ПЕТРА И ПАВЛА



№ 37 (116)
12 сентября 2008 года

ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.09.2008 № 2594

Об определении мест для массового отдыха, туризма и спорта людей на водных объектах Петропавловск-Камчатского городского округа

В соответствии со статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 постановления Губернатора Камчатской области от 11.04.2007 № 180 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Камчатской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места массового отдыха, туризма и спорта людей на водных объектах Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению.
2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы
Петропавловск-Камчатского городского округа
А.Н. Черняк

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.09.2008 № 2629

Об Административной комиссии при администрации Петропавловск – Камчатского городского округа

В соответствии с п.2 Положения о порядке образования и составе административной комиссии, утвержденного постановлением губернатора Камчатского края от 26.02.2008 № 47 «Об утверждении положения о порядке образования и составе административной комиссии», Законом Камчатского края от 10.12.2007 № 711 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований государственными полномочиями Камчатского края по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий и о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов полномочиями по расчету и предоставлению субвенций поселениям для осуществления ими государственных полномочий Камчатского края по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности административных комиссий»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административную комиссию при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия) в составе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.05.2008 № 1188 «О создании Административной комиссии при администрации Петропавловск – Камчатского городского округа».
3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Главы
Петропавловск-Камчатского
городского округа А.Н. Черняк

Приложение
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 05.09.2008 № 2594

Места массового отдыха, туризма и спорта людей на водных объектах Петропавловск-Камчатского городского округа

1. Место массового отдыха людей на льду для подледного лова рыбы:
 - 1.1 устья реки Авача.
2. База (стоянка) маломерных судов:
 - 2.1 Богородское озеро (от Петропавловской гавани до мыса Санникова);
 - 2.2 в поселке Авача (мыс Авачинский);
 - 2.3 в районе от ОАО «ПСРМЗ» до сопки Мишенная (прибрежная полоса).
3. Места массового отдыха:
 - 3.1 береговая полоса набережной Озерновской косы от здания «ПСРМЗ» до мыса «Сигнальный»;
 - 3.2 бухта «Малая лагерная»;
 - 3.3 бухта «Большая лагерная»;
 - 3.4 озеро «Синичкино»;
 - 3.5 озеро «Воробьиное»;
 - 3.6 озеро «Халактырское».
4. Понтонная переправа:
 - 4.1 переходной понтон на завод «ПСРЗ».

Приложение
к постановлению Главы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
от 09.09.2008 № 2629

Состав Административной комиссии при администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:
Препелица И.А. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя Комиссии:
Сокач О.Л. – заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа.
Секретарь Комиссии:
Купцова Л.А. – ведущий специалист правового отдела Администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Члены Комиссии:
Лакис В.В. – заместитель начальника УВД по Петропавловск-Камчатскому городскому округу, начальник милиции общественной безопасности Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);
Горячкина Н.П. – начальник юридического отдела Управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Ипатов Г.Н. – начальник отдела коммунального и экологического контроля Комитета городского хозяйства

Петропавловск-Камчатского городского округа;
Гурова М.В. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);
Устинов Ю.В. – депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию);
Лактионов В.П. – заместитель начальника управления по г. Петропавловску-Камчатскому ГУ МЧС России по Камчатскому краю (по согласованию).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 05.09.2008 № 2595

О внесении изменений в постановление градоначальника от 14.12.2004 № 2123 «Об утверждении Порядка списания отдельным категориям малоимущим гражданам задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск – Камчатского городского муниципального образования»

В целях обеспечения дополнительной социальной защиты населения Петропавловск-Камчатского городского округа при оплате жилья и коммунальных услуг, в соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 № 102-р «О включении депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Комиссий, действующих при Управлении социальной поддержки населения» и изменениями кадрового состава Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление градоначальника от 14.12.2004 № 2123 «Об утверждении Порядка списания отдельным категориям малоимущим гражданам задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск – Камчатского городского муниципального образования» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 в абзаце третьем пункта 1 постановления слова «комиссии по списанию малоимущим гражданам задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа, рассмотрению и урегулированию споров по вопросам предоставления субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг в муниципальном жилищном фонде» заменить словами «комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с образованием задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги»;

1.2 в пункте 1 приложения 1 к постановлению слова «Комиссия по списанию отдельным категориям малоимущих граждан задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги в муниципальном жилищном фонде Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Комиссия по рассмотрению вопросов, связанных с образованием задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги»;

1.3 приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергееву) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы

 Петропавловск-Камчатского городского округа
 А.Н. Черняк

 Приложение
 к постановлению Главы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 от 05.09.2008 № 2595

 Приложение 2
 к постановлению Главы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 от 14.12.2004 № 2123

Состав Комиссии по рассмотрению вопросов, связанных с образованием задолженности по оплате за жилье и коммунальные услуги (далее – Комиссия)

Председатель Комиссии:	
Пучковский М.Л.	– начальник Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа.
Заместитель председателя Комиссии:	
Иванова С.Ю.	– ведущий специалист муниципального учреждения «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному хозяйству г. Петропавловск-Камчатского».
Секретарь Комиссии:	
Тарасенко С.П.	– главный специалист Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа.
Члены Комиссии:	
Айгистова С.В.	– советник Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;
Гурова М.В.	– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 7 (по согласованию);
Гонза Ю.В.	– экономист 2 категории планово-экономического отдела муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Петропавловск-Камчатского»;
Соколова Г.В.	– заместитель начальника отдела социального обслуживания населения Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа;
Ганоцкая Л.Х.	– главный специалист Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа;

Орлик Т.П.	– председатель Ассоциации многодетных семей г. Петропавловск-Камчатского (по согласованию);
Рубан А.М.	– председатель Городского общества инвалидов (по согласованию);
Стеценко А.А.	– председатель местной общественной организации «Союз пенсионеров Петропавловск-Камчатского городского округа» (по согласованию).

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.09.2008 № 318-р

О внесении изменений в распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.07.2007 № 222-р «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа»

В связи со структурными и кадровыми изменениями, с учетом Плана нормотворческой деятельности администрации Петропавловск – Камчатского городского округа по приведению актов органа местного самоуправления в соответствие с жилищным, земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, утвержденного распоряжением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2006 № 34-р,

1. Внести в распоряжение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.07.2007 № 222-р «О подготовке проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа» (далее – распоряжение) следующие изменения:

1.1 в пункте 5 распоряжения слова «первого заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Н.А. Пегина» заменить словами «заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа А.Н. Черняка»;

1.2 приложение 1 к распоряжению изложить согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;

1.3 приложение 5 к распоряжению изложить согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергееву) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Главы

 Петропавловск-Камчатского городского округа
 А.Н. Черняк

 Приложение 1
 к распоряжению Главы Петропавловск-Камчатского
 городского округа
 от 09.09.2008 № 318-р

 Приложение 1
 к распоряжению Главы Петропавловск-Камчатского
 городского округа
 от 25.07.2007 № 222-р

СОСТАВ

комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комиссия)

Председатель комиссии:

 Черняк Александр
 Николаевич

– заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа

Заместители председателя комиссии:

 Васильев Геннадий
 Федорович

– советник Главы Петропавловск-Камчатского городского округа;

 Надменко Елена
 Викторовна

– заместитель председателя Комитета по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа;

 Павлова Галина
 Казимировна

– заместитель председателя Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Ответственный секретарь комиссии:

 Логинова Любовь
 Петровна

– главный специалист отдела архитектуры Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа.

Члены комиссии:

 Чеботарев Константин
 Юрьевич

– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, Председатель комитета по предпринимательству, развитию малого и среднего бизнеса (по согласованию);

 Бардовский Олег
 Григорьевич

– депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель подкомитета по собственности, земельным отношениям и строительству (по согласованию);

 Забабонина Татьяна
 Васильевна

– начальник Территориального (межрайонного) отдела № 1 Управления Роснедвижимости по Камчатскому краю (по согласованию);

 Ковылицкая Галина
 Михайловна

– заместитель руководителя инспекции – старший государственный инспектор инспекции Государственного строительного надзора Камчатского края (по согласованию);

Ладугин Александр Николаевич	– начальник отдела санитарного надзора Территориального управления Роспотребнадзора по Камчатскому краю (по согласованию);
Левкович Анатолий Николаевич	– начальник Управления государственного пожарного надзора главного управления МЧС России по Камчатскому краю (по согласованию);
Лоза Любовь Владимировна	– руководитель Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Камчатскому краю (по согласованию);
Гаспарян Анна Александровна	– ведущий специалист правового отдела Административно правового департамента Петропавловск-Камчатского городского округа;
Никитина Елена Борисовна	– заместитель начальника отдела архитектуры Комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа;
Пахомова Лариса Михайловна	– главный специалист отдела архитектуры Комитета по строительству и архитектуре Администрации Камчатской области (по согласованию).

Приложение 2
к распоряжению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 09.09.2008 № 318-р

Приложение 5
к распоряжению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.07.2007 № 222-р

Сроки подготовки проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа и этапы градостроительного зонирования

№ № п.п.	Порядок проведения работ по подготовке Правил землепользования и застройки	Сроки проведения работ
1	Подготовительные работы:	до 30 июля 2007
1.1	создание Комиссии по землепользованию и застройке городского округа;	
1.2	сбор и систематизация имеющихся материалов для разработки проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа;	
1.3	принятие плана работ по обеспечению работ по ведению правового зонирования территории городского округа.	
2	Разработка Концепции правового зонирования территории Петропавловск-Камчатского городского округа:	до 15 октября 2008
2.1	оценка ситуации в сфере регулирования застройки и землепользования городского округа, анализ имеющихся материалов;	
2.2	подготовка основных Положений развития современной системы градорегулирования и Концепции правового зонирования;	
2.3	разработка карты существующего землепользования, схемы территориального развития и планировочной структуры города, схемы проблемных ситуаций города с учетом градостроительной политики, в том числе по экологии и охране памятников.	
3	Разработка и согласование первой редакции проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа:	до 15 ноября 2008
3.1	разработка первой редакции правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа;	
3.2	разработка графической части проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе градостроительного зонирования, подготовка обоснованных предложений по установлению градостроительных регламентов;	
3.3	первое обсуждение, внесение поправок в текст и картографические материалы, подготовка комментариев на замечания служб и ведомств, участвующих в согласовании проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа.	
4	Подготовка, обсуждение и согласование окончательной редакции проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа:	до 1 февраля 2009
4.1	проведение публичных слушаний;	
4.2	внесение изменений в проект Правил с учетом результатов публичных слушаний;	
4.3	подготовка окончательной редакции проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа, представление его Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для утверждения;	
4.4	направление проекта Правил в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского городского округа на рассмотрение и утверждение;	
4.5	опубликование проекта Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа.	

Схема поэтапного введения градостроительного зонирования

- Первый этап**
Разработка концепции правового зонирования в Петропавловск-Камчатском городском округе, которое является основанием для подготовки проекта Правил застройки.
- Второй этап**
Подготовка проекта первой редакции «Правил землепользования и застройки Петропавловск-Камчатского городского округа», её рассмотрение и одобрение комиссией,

передача в муниципальные и государственные органы, другие инстанции на рассмотрение и согласование.

3. Третий этап
Подготовка второй редакции Правил застройки на основе анализа поступивших заключений, предложений и замечаний, а также по результатам публичных слушаний.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.09.2008 № 2628

О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.09.2007 № 2102 «Об организации бесплатного питания отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа»

В целях своевременного обеспечения рациональным и сбалансированным питанием отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.09.2007 № 2102 «Об организации бесплатного питания отдельных категорий детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа» следующие изменения:

1.1 в пункте 2 слова «Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа на 2007 год финансированием» заменить словами «Департаменту социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа финансирование»;

1.2 пункт 4 после слов «с момента опубликования» дополнить словами «и действует до установления нового размера компенсации, определенного пунктом 1 настоящего постановления».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа И.Л. Унтилову.

Заместитель Главы
Петропавловск-Камчатского
городского округа
А.Н. Черняк

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

От 09.09.2008 № 2630

О внесении изменений в постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2007 года № 813 «О создании Комиссии по предоставлению муниципальной социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг»

В соответствии с решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.03.2008 года № 102-р «О включении депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа в состав Комиссий, действующих при Управлении социальной поддержки населения» и изменениями кадрового состава Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из состава комиссии по предоставлению муниципальной социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (далее – Комиссия):

- Боровик Л.И. – главного специалиста Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа;

- Кирпиченко С.И. – первого заместителя председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателя комитета по социальным вопросам и защите прав граждан Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (по согласованию).

2. Включить в состав Комиссии:
- Соколову Г.В. – главного специалиста Управления социальной поддержки населения Петропавловск-Камчатского городского округа;
- Чистова Е.И. – депутата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы
Петропавловск – Камчатского
городского округа
А.Н. Черняк

**ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА
 № 2/A110-080808**

г. Петропавловск-Камчатский 09 сентября 2008 года

Предмет открытого аукциона – право заключить муниципальный контракт на поставку одежды и обуви для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа.

Открытый аукцион проводится по следующим лотам:

№ лота	Наименование лота	Начальная цена муниципального контракта, руб. (с НДС)
1	Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей дошкольной группы (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	41 200,00
2	Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей дошкольной группы (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	40 500,00
3	Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей младшей школьной, старшей школьной и подростковой групп (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	290 150,00
4	Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей младшей и старшей школьных групп (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	347 730,00
5	Право заключить муниципальный контракт на поставку нижней и верхней одежды для детей подростковой группы (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	316 500,00
6	Право заключить муниципальный контракт на поставку нижней и верхней одежды для детей подростковой группы (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	345 980,00
7	Право заключить муниципальный контракт на поставку обуви для детей дошкольной, младшей школьной, старшей школьной и подростковых групп (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	343 400,00
8	Право заключить муниципальный контракт на поставку обуви для детей дошкольной, младшей школьной, старшей школьной и подростковых групп (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	324 300,00

Муниципальный заказчик:

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проведена Единой комиссией по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющей функции конкурсной и аукционной комиссий, (далее – Единая комиссия) 03, 05 сентября 2008 года (протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе от 03.05.09.2008 № 1/A110-080808).

На открытом аукционе присутствуют:

Домнина Е.Ю. – секретарь Единой комиссии; специалист 1 категории Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Москалева С.Л. – член Единой комиссии, заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Семчев В.А. – член Единой комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сизинцева Е.В. – член Единой комиссии, представитель уполномоченного органа, начальник отдела управления муниципальными закупками Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Унтилова И.Л. – представитель муниципального заказчика;

Францус Н.В. – член Единой комиссии, заместитель руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

Член Единой комиссии Е.В. Сизинцеву сообщила, что Единая комиссия правомочна осуществлять процедуру открытого аукциона, поскольку на заседании присутствует 50 процентов общего числа ее членов.

Открытый аукцион проводится 09 сентября 2008 года по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 413. Начало – 10-00.

Поступило предложение выбрать аукциониста из числа членов Единой комиссии Е.В. Сизинцеву.

Проголосовали: «за» – единогласно.

В открытом аукционе принимают участие следующие участники открытого аукциона:

№ участника	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника открытого аукциона	Местонахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица) участника открытого аукциона	Ф.И.О. участника открытого аукциона или его представителя	№ № лотов
1	ООО «ИТА»	683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 50 лет Октября, 1А	Ван Цзяшэн (доверенность)	1, 2, 5, 6, 7, 8

2	ИП Мазур Елена Валерьевна	683902, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Арсеньева, дом. 4 «А», кв. 23	Мазур А.В. (доверенность)	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
3	ИП Усевич Ольга Борисовна	683002, г. Петропавловск-Камчатский, ул. В. Кручины 6/4 кв. 111	Усевич К.К. (доверенность)	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
4	ООО «Истоки»	684035 Елизовский район, поселок Термальный, ул. Малкинская д. 6	Макаренко А.М. (доверенность)	7, 8

Процедура открытого аукциона проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

В процессе проведения процедуры открытого аукциона уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных заказчиков ведется аудиозапись.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 1 «Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей дошкольной группы (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 41 200,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 1 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО «ИТА» и составило 30 900,00 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 3 ИП Усевич Ольга Борисовна и составило 32 960,00 руб.

Победителем аукциона по лоту № 1 признан участник открытого аукциона № 1 ООО «ИТА», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 30 900,00 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 2 «Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей дошкольной группы (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 40 500,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 2 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО «ИТА» и составило 30780,00 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 3 ИП Усевич Ольгой Борисовной и составило 32 602,50 руб.

Победителем аукциона по лоту № 2 признан участник открытого аукциона № 1 ООО «ИТА», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 30780,00 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 3 «Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей младшей школьной, старшей школьной и подростковой групп (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 290 150,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 3 сделано участником открытого аукциона № 2 ИП Мазур Елена Валерьевна и составило 288 699,25 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта не поступало.

Победителем аукциона по лоту № 3 признан участник открытого аукциона № 2 ИП Мазур Елена Валерьевна, который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 288 699,25 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 4 «Право заключить муниципальный контракт на поставку верхней и нижней одежды для детей младшей и старшей школьных групп (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 347 730,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 4 сделано участником открытого аукциона № 3 ИП Усевич Ольга Борисовна и составило 345991,35 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта не поступало.

Победителем аукциона по лоту № 4 признан участник открытого аукциона № 3 ИП Усевич Ольга Борисовна, который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 345 991,35 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 5 «Право заключить муниципальный контракт на поставку нижней и верхней одежды для детей подростковой группы (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 316 500,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 5 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО «ИТА» и составило 205 725,00 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 3 ИП Усевич Ольга Борисовна и составило 221 550,00 руб.

Победителем аукциона по лоту № 5 признан участник открытого аукциона № 1 ООО «ИТА», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 205 725,00 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 6 «Право заключить муниципальный контракт на поставку нижней и верхней одежды для детей подростковой группы (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 345 980,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 6 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО «ИТА» и составило 224887,00 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 3 ИП Усевич Ольга Борисовна и составило 242186,00 руб.

Победителем аукциона по лоту № 6 признан участник открытого аукциона № 1 ООО «ИТА», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 224887,00 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 7 «Право заключить муниципальный контракт на поставку обуви для детей дошкольной, младшей школьной, старшей школьной и подростковых групп (мальчики) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 343 400,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 7 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО «ИТА» и составило 195 738,00 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 4 ООО «Истоки» и составило 197455,00 руб.

Победителем аукциона по лоту № 7 признан участник открытого аукциона № 1 ООО «ИТА», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 195738,00 руб.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 8 «Право заключить муниципальный контракт на поставку обуви для детей дошкольной, младшей школьной, старшей школьной и подростковых групп (девочки) для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 324 300,00 руб.



Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 8 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО «ИТА» и составило 191337,00 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 4 ООО «Истоки» и составило 192 958,50 руб.

Победителем аукциона по лоту № 8 признан участник открытого аукциона № 1 ООО «ИТА», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 191337,00 руб.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.

ПРОТОКОЛ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА № 2/A116-080815

г. Петропавловск-Камчатский 10 сентября 2008 года

Предмет открытого аукциона – право заключить муниципальный контракт на поставку продуктов питания для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа.

Открытый аукцион проводится по следующему лоту:

№ лота	Наименование лота	Начальная цена муниципального контракта, руб. (с НДС)
1	Право заключить муниципальный контракт на поставку продукции овощеводства для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа	946 930,00

Муниципальный заказчик:

Департамент социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проведена Единой комиссией по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа, осуществляющей функции конкурсной и аукционной комиссий, (далее – Единая комиссия) 05, 08 сентября 2008 года (протокол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе от 05.08.09.2008 № 1/A116-080815).

На открытом аукционе присутствуют:

Домнина Е.Ю. – секретарь Единой комиссии; специалист 1 категории Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Москалева С.Л. – член Единой комиссии, заместитель руководителя Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сизинцева Е.В. – член Единой комиссии, представитель уполномоченного органа, начальник отдела управления муниципальными закупками Департамента экономической и бюджетной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

Тамбовская Я.Т. – член Единой комиссии, депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Унтилова И.Л. – представитель муниципального заказчика;

Франциус Н.В. – член Единой комиссии, заместитель руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа.

Член Единой комиссии Е.В. Сизинцева сообщила, что Единая комиссия правомочна осуществлять процедуру открытого аукциона, поскольку на заседании присутствует 50 процентов общего числа ее членов.

Открытый аукцион проводится 10 сентября 2008 года по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, каб. 413. Начало – 14-30.

Поступило предложение выбрать аукциониста из числа членов Единой комиссии Е.В. Сизинцеву.

Проголосовали: «за» – единогласно.

В открытом аукционе принимают участие следующие участники открытого аукциона:

№ участника	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника открытого аукциона	Местонахождение (для юридического лица), место жительства (для физического лица) участника открытого аукциона	Ф.И.О. участника открытого аукциона или его представителя	№ № лотов
1	ООО СХП «Овощевод»	684021 Елизовский район, с. Ц. Коряки Северо-Корякское шоссе, 13	Угнивенко В.Г. (доверенность)	1
2	ИП Кист Наталья Сионьевна	683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Пограничная 36-21	Кист Н.С.	1
3	ООО «ИТА»	683024, г. Петропавловск-Камчатский, ул. 50 лет Октября, 1А	Ван Цзяшэн (доверенность)	1

Процедура открытого аукциона проводится в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

В процессе проведения процедуры открытого аукциона уполномоченным органом на осуществление функций по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных заказчиков ведется аудиозапись.

Аукционист объявил о начале проведения открытого аукциона по лоту № 1 «Право заключить муниципальный контракт на поставку продукции овощеводства для муниципальных нужд Петропавловск-Камчатского городского округа». Начальная цена муниципального контракта составляет 946 930,00 руб.

Последнее предложение о цене муниципального контракта по лоту № 1 сделано участником открытого аукциона № 1 ООО СХП «Овощевод» и составило 421383,85 руб. Предпоследнее предложение о цене муниципального контракта сделано участником открытого аукциона № 1 ООО СХП «Овощевод» и составило 426118,50 руб.

Победителем аукциона по лоту № 1 признан участник открытого аукциона № 1 ООО СХП «Овощевод», который предложил наиболее низкую цену муниципального контракта – 421 383,85 руб.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 252-р

8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск-Камчатский

О принятии изменений в Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка в городе Петропавловске-Камчатском, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.04.2005 № 141-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Скворцова о необходимости принятия изменений в Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка в городе Петропавловске-Камчатском, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.04.2005 № 141-р, руководствуясь Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Принять Изменения в Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка в городе Петропавловске-Камчатском, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 14.04.2005 № 141-р.

2. Направить принятые Изменения Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец

ИЗМЕНЕНИЯ в Правила обеспечения благоустройства, чистоты и порядка в городе Петропавловске-Камчатском, утвержденные решением Петропавловск- Камчатской Городской Думы от 14.04.2005 № 141-р

Приняты Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа
3 сентября 2008 года

1. В наименовании слова «в городе Петропавловске-Камчатском» заменить словами «на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. В пункте 1.1. слова «в городе Петропавловске-Камчатском» заменить словами «на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «города Петропавловска-Камчатского (далее – территория города)» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – территория городского округа)».
3. В пункте 1.2. слова «в городе Петропавловске-Камчатском» заменить словами «на территории городского округа».
4. В пункте 1.3. слова «действующих нормативных правовых актов по разделам» заменить словами «нормативных правовых актов, регулирующих правоотношения в сфере».
5. В пункте 1.4. слова «города» заменить словами «городского округа», слова «предприятиями, учреждениями,» исключить.
6. В подпункте 1.4.1 слова «муниципального образования» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа», слово «города» заменить словами «городского округа».
7. В подпункте 1.5.2 слово «городской» исключить, слова «Государственном земельном кадастре города Петропавловска-Камчатского, переданная (закрепленная) целевым назначением юридическим или физическим лицам на правах, предусмотренных законодательством» заменить словами «соответствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».
8. В подпункте 1.5.5 слово «города» заменить словами «городского округа».
9. В подпункте 1.5.7 слово «города» заменить словами «городского округа», слово «городские» исключить.
10. В подпункте 1.5.10 слова «ЖКХ – уполномоченный орган местного самоуправления, на который» заменить словами «благоустройства – уполномоченная организация, на которую», слово «города» заменить словами «городского округа».
11. В подпункте 1.5.11 слова «уполномоченный орган местного самоуправления, осуществляющий» заменить словами «уполномоченная организация, осуществляющая», слово «города» заменить словами «городского округа».
12. В подпункте 1.5.12 слово «Управление архитектуры» заменить словами «Комитет городского хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет городского хозяйства)», слова «местного самоуправления» заменить словами «Администрации городского округа», слово «города» заменить словами «городского округа».
13. В наименовании раздела 2 слова «в городе Петропавловске-Камчатском» заменить словами «на территории городского округа».
14. В подпункте 2.1.1 слова «населенного пункта) в соответствии с Генеральной схемой очистки города, утвержденной Администрацией города, в соответствии с типовыми Санитарными правилами содержания территорий населенных мест, утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации» заменить словами «городского округа».
15. В пункте 2.2. слова «городской территории производится предприятиями, учреждениями,» заменить словами «территории городского округа производится».
16. В пункте 2.3. слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «ЖКХ в соответствии с нормами действующего» заменить словами «благоустройства в соответствии с нормами».
17. В пункте 2.4. слова «городской территории» заменить словами «территории городского округа», слово «градоначальником» заменить словами «Главой Петропавловск-Камчатского городского округа».
18. В подпункте 2.5.1 слова «предприятиями и», «предприятий и» исключить.
19. В пункте 2.6. слово «городского» исключить.
20. В пункте 2.9. слова «предприятиями, организациями или учреждениями» заменить словом «организациями», слова «предприятий, организаций или учреждений» заменить словом «организаций».



21. В подпункте 2.10.1 слова «решением Администрации города» заменить словами «Главой Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствии с законодательством».
22. Подпункт 2.10.2 признать утратившим силу.
23. В пункте 2.13. слова «настоящего Порядка» заменить словами «настоящих Правил».
24. В пункте 2.16. слова «СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-ФЗ» заменить словами «СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03».
25. В пункте 2.18 цифры «03-1.85» заменить цифрами «3.01.01-85*».
26. В пункте 2.20. слова «администраций рынков» заменить словами «управляющих рынками компаний».
27. В пункте 2.22. слово «города» заменить словами «городского округа», слово «городской» исключить.
28. В пункте 2.23. слова «города по согласованию с Центром государственного санитарно-эпидемиологического надзора» заменить словами «городского округа в установленном законодательством порядке».
29. В пункте 2.25. слово «города» заменить словами «городского округа».
30. В пункте 2.26. слова «организациями их эксплуатирующими» заменить словами «эксплуатирующими их организациями».
31. В пункте 2.27. слово «городских» исключить.
32. В пункте 2.30. слово «городского» исключить.
33. В пункте 2.37. слово «города» заменить словами «городского округа».
34. В абзаце седьмом пункта 2.38. слова «ежегодно, в срок до 1 апреля, заключать договора с городской дезинфекционной станцией на дезобработку» заменить словами «регулярно, в установленном законодательством порядке, организовывать и контролировать производство работ по дезинфекции, дезинсекции и дератизации».
35. В пункте 2.44. слово «города» заменить словами «городского округа», слова «Их оборудование и содержание» заменить словами «Организация оборудования и содержания таких площадок», слова «местного бюджета Управление ЖКХ» заменить словами «бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа Управлением благоустройства».
36. В абзаце втором пункта 2.46. слово «города» заменить словами «городского округа».
37. В абзаце пятом пункта 2.46. слова «Управлением ЖКХ» заменить словами «Управлением благоустройства».
38. В абзаце шестом пункта 2.46. слово «городскую» исключить.
39. В абзаце четвертом пункта 2.47. слова «Управлением ЖКХ» заменить словами «Управлением благоустройства».
40. В абзаце втором пункта 2.47. слово «городской» исключить.
41. В абзаце пятом пункта 2.47. слово «города» заменить словами «городского округа».
42. В абзаце первом пункта 2.48. слова «Управление ЖКХ» заменить словами «Управление благоустройства».
43. В пункте 2.50. слова «в городе Петропавловске-Камчатском» заменить словами «на территории городского округа», слово «города» заменить словами «городского округа».
44. В пункте 2.53. слово «города» заменить словами «городского округа».
45. В пункте 2.54. слово «города» заменить словами «городского округа», слова «Правилами размещения средств наружной рекламы и информации на территории Петропавловск-Камчатского городского муниципального образования, утвержденными решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 23.12.2004 № 117-р» заменить словами «Положением о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 46-нд».
46. В пункте 2.55. слово «города» заменить словами «городского округа», слова «Управлением архитектуры» заменить словами «Комитетом городского хозяйства».
47. В пункте 2.58. слова «силами и средствами Управления архитектуры» заменить словами «в порядке, установленном Положением о размещении рекламных конструкций в Петропавловск-Камчатском городском округе от 22.05.2008 № 46-нд».
48. В пункте 2.59. слова «Администрации города» заменить словами «Главы Петропавловск-Камчатского городского округа».
49. В пункте 2.61. слова «Администрацией города» заменить словами «в установленном законом порядке».
50. В пункте 2.64. слова «санитарными правилами № 3183-84 от 29.12.1984 «Порядок накопления, транспортировки, обезвреживания и захоронения токсичных промышленных отходов» заменить словами «санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.1.7.1322-03 «Гигиенические требования к размещению и обезвреживанию отходов производства и потребления».
51. В пункте 2.67. слово «городских» исключить.
52. В пункте 2.69. слова «Управлением ЖКХ» заменить словами «Управлением благоустройства», слово «города» заменить словами «городского округа», слова «Управлением архитектуры» заменить словами «Комитетом городского хозяйства».
53. В абзаце девятом пункта 2.71. слово «города» заменить словами «городского округа».
54. В пункте 2.72. слова «Предприятия, учреждения, организации» заменить словом «Организации», слово «города» заменить словами «городского округа», слова «Управление архитектуры в рамках» заменить словами «Комитетом городского хозяйства в пределах».
55. В пункте 2.75. слова «Управлением архитектуры» заменить словами «Комитетом городского хозяйства», слова «Управления архитектуры» заменить словами «Комитета городского хозяйства», слова «Управления архитектуры» заменить словами «Комитете городского хозяйства», слова «Управление ЖКХ» заменить словами «Управление благоустройства».
56. В абзаце втором пункта 2.76. слова «Управления архитектуры» заменить словами «Комитета городского хозяйства».
57. В абзаце третьем пункта 2.76. слово «города» заменить словами «городского округа».
58. В пункте 2.77. слова «между Администрацией города и землепользователем» исключить.
59. В абзаце втором пункта 3.4. слово «городу» заменить словами «городскому округу».
60. В абзаце шестом пункта 3.4. слово «города» заменить словами «городского округа».
61. В пункте 3.7. цифру «3634» дополнить цифрами «-99».
62. В пункте 3.9. цифру «26008» заменить цифрами «3634-99».
63. В наименовании раздела 4 слово «города» заменить словами «городского округа».
64. В абзаце пятом пункта 4.1. слово «города» заменить словами «городского округа».
65. В пункте 4.4. слово «города» заменить словами «городского округа».
66. В пункте 4.8. слово «города» заменить словами «городского округа».
67. В пункте 4.9. слова «местного бюджета» заменить словами «бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа».
68. В пункте 5.4. слово «города» заменить словами «городского округа».
69. В пункте 5.6. слова «городского бюджета» заменить словами «бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа».
70. В наименовании раздела 6 слово «города» заменить словами «городского округа».
71. В пункте 6.1. слово «города» заменить словами «городского округа».
72. В пункте 6.2. слово «города» заменить словами «городского округа».
73. В абзаце втором пункта 6.4. слово «города» заменить словами «городского округа».
74. В абзаце четвертом пункта 6.4. слова «предприятия, учреждения и» исключить.
75. В абзаце первом пункта 7.1. слова «города Петропавловска-Камчатского, предприятия» заменить словами «городского округа».
76. В абзаце четвертом пункта 7.1. слова «благоустройства в соответствии с генпланом, утвержденным Управлением архитектуры» заменить словами «мероприятий по благоустройству, не согласованных с Управлением благоустройства в соответствии с планом его работы».
77. В пункте 7.2. слово «города» заменить словами «городского округа».
78. В пункте 7.3. слова «диспетчерскую службу Управления ЖКХ» заменить словами «единую дежурно-диспетчерскую службу».
79. В пункте 7.4. слова «прейскуранту, утвержденному Администрацией города» заменить словами «тарифам, утвержденным в установленном порядке».
80. В пункте 7.13. слова «места, определенные Администрацией города» заменить словами «специально отведенные места».
81. В пункте 7.15. слово «города» заменить словами «городского округа».
82. В наименовании раздела 8 слово «города» заменить словами «городского округа».
83. В пункте 8.1. слова «городе Петропавловске-Камчатском» заменить словами «Петропавловск-Камчатском городском округе», слово «города» заменить словами «городского округа».
84. В пункте 8.2. слова «в городе Администрация города» заменить словами «на территории городского округа Администрация городского округа».
85. В пункте 8.3. слова «города принимаются Управлением ЖКХ» заменить словами «территории городского округа принимаются Управлением благоустройства».
86. В пункте 8.4. слово «города» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа».
87. В пункте 8.5. слово «города» заменить словами «городского округа».
88. В пункте 8.6. слово «города» заменить словами «городского округа», слова «Управлением ЖКХ совместно с Управлением архитектуры и другими уполномоченными» заменить словами «Управлением благоустройства совместно с Комитетом городского хозяйства и иными уполномоченными органами и».
89. В пункте 8.8. слово «города» заменить словами «городского округа».
90. В пункте 8.9. слово «города» заменить словами «городского округа».
91. В пункте 8.10. слово «города» заменить словами «городского округа».
92. В пункте 8.11. слово «города» заменить словами «городского округа».
93. В пункте 8.12. слова «Управление архитектуры готовит решение Администрации города» заменить словами «Комитет городского хозяйства готовит проект постановления Главы Петропавловск-Камчатского городского округа».
94. В пункте 8.14. слово «города» заменить словами «городского округа».
95. В пункте 9.1. слова «осуществляет Управление ЖКХ» заменить словами «осуществляют Комитет городского хозяйства и Управление благоустройства в пределах их компетенции».
96. В пункте 9.2. слова «Управлением ЖКХ» заменить словами «Управлением благоустройства».
97. Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа
В.В. Скворцов

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 254-р

8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск – Камчатский

О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу на период 2008-2010 годы «Здоровые дети», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 802-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Скворцова о необходимости внесения изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу на период 2008-2010 годы «Здоровые дети», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 802-р, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу на период 2008-2010 годы «Здоровые дети», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 802-р, следующие изменения:

- 1) в столбце 2 строки 8 раздела 1:
 - в пункте 3 раздела «I этап – 2008 год» слова «и передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПА3-4234 с двумя стоматологическими установками, радио-визиографом в комплекте с рентгеновским аппаратом (в оперативном пользовании МУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника)» – 1 шт.» исключить;
 - раздел «II этап – 2009 год» дополнить пунктом 6 следующего содержания:
 - «6. Приобретение передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПА3-4234 с двумя стоматологическими установками, радио-визиографом в комплекте с рентгеновским аппаратом (в оперативном пользовании МУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника)».
- 2) в столбце 2 строки 10 раздела 1:
 - цифры «30 726,54» заменить цифрами «30 007,14»;
 - цифры «16 625,70» заменить цифрами «12 500,30»;
 - цифры «11 898,80» заменить цифрами «15 304,80»;
- 3) в пункте 2.1 раздела 2:
 - цифры «30 726,54» заменить цифрами «30 007,14»;
 - цифры «16 625,70» заменить цифрами «12 500,30»;
 - цифры «11 898,80» заменить цифрами «15 304,80»;
- 4) в таблице пункта 2.1 раздела 2:
 - в столбце 4 пункта 3 цифры «2 832,00» заменить цифрами «2 636,00»;
 - столбец 5 пункта 3 дополнить цифрами «196,00»;
 - в столбце 3 пункта 4 цифры «13 902,00» заменить цифрами «13 387,40»;
 - в столбце 4 пункта 4 цифры «5 646,00» заменить цифрами «1 921,40»;
 - в столбце 5 пункта 4 цифры «8 256,00» заменить цифрами «11 466,00»;

в столбце 3 пункта 5 цифры «108,00» заменить цифрами «40,00»;
 в столбце 4 пункта 5 цифры «108,00» заменить цифрами «40,00»;
 в столбце 3 пункта 6 цифры «360,00» заменить цифрами «223,20»;
 в столбце 4 пункта 6 цифры «178,00» заменить цифрами «41,20»;
 в столбце 3 строки «Итого» цифры «30 726,54» заменить цифрами «30 007,14»;
 в столбце 4 строки «Итого» цифры «16 625,70» заменить цифрами «12 500,30»;
 в столбце 5 строки «Итого» цифры «11 898,80» заменить цифрами «15 304,80»;
 5) в подразделе 2.2:

в абзаце тридцать шестом слова «...и передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПА3-4234 с двумя стоматологическими установками, радио-визиографом в комплекте с рентгеновским аппаратом (в оперативном пользовании МУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника») – 1 шт.» исключить;
 после абзаца сорок четвертого дополнить абзацем сорок пятым следующего содержания:

«6. Приобретение передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПА3-4234 с двумя стоматологическими установками, радио-визиографом в комплекте с рентгеновским аппаратом (в оперативном пользовании МУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника»)»;

6) в приложении к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» наименование «Технико-экономическое обоснование мероприятий Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» изложить в следующей редакции:

«Часть 1. Технико-экономическое обоснование мероприятий Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»;

7) в таблице 1 части 1 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

в столбце 4 пункта 3 цифры «2 832,00» заменить цифрами «2 636,00»;
 столбец 5 пункта 3 дополнить цифрами «196,00»;
 в столбце 3 пункта 4 цифры «13 902,00» заменить цифрами «13 387,40»;
 в столбце 4 пункта 4 цифры «5 646,00» заменить цифрами «1 921,40»;
 в столбце 5 пункта 4 цифры «8 256,00» заменить цифрами «11 466,00»;
 в столбце 3 пункта 5 цифры «108,00» заменить цифрами «40,00»;
 в столбце 4 пункта 5 цифры «108,00» заменить цифрами «40,00»;
 в столбце 3 пункта 6 цифры «360,00» заменить цифрами «223,20»;
 в столбце 4 пункта 6 цифры «178,00» заменить цифрами «41,20»;
 в столбце 3 строки «Итого» цифры «30 726,54» заменить цифрами «30 007,14»;
 в столбце 4 строки «Итого» цифры «16 625,70» заменить цифрами «12 500,30»;
 в столбце 5 строки «Итого» цифры «11 898,80» заменить цифрами «15 304,80»;

8) таблицу 4 части 1 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

9) таблицу 5 части 1 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

10) таблицу 6 части 1 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

11) таблицу 7 части 1 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

12) в приложении к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети» наименование «2. Мероприятия программы» изложить в следующей редакции:

«Часть 2. Мероприятия программы»;

13) в подпункте 2.1 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

в столбце 6 цифры «2 832,00» заменить цифрами «2 636,00»;
 столбец 7 дополнить цифрами «196,00»;

14) в подпункте 3.1 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «6 420,00» заменить цифрами «5 905,40»;
 цифры «2 436,00» заменить цифрами «1 921,40»;

15) в подпункте 3.2 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

в столбце 6 исключить цифры «3 210,00»;
 столбец 7 дополнить цифрами «3 210,00»;

16) в подпункте 3.3 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «100,00» заменить цифрами «83,20»;
 цифры «48,00» заменить цифрами «31,20»;

17) в подпункте 4.1 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

в столбце 5 цифры «108,00» заменить цифрами «40,00»;
 в столбце 6 цифры «108,00» заменить цифрами «40,00»;

18) в подпункте 5.5.3 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «60,00» заменить цифрами «40,00»;
 в столбце 6 цифры «30,00» заменить цифрами «10,00»;

19) в подпункте 5.5.4 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «200,00» заменить цифрами «100,00»;
 в столбце 6 цифры «100,00» исключить;

20) в строке «Итого по программе «Здоровые зубы – здоровый ребенок» подпункта 5.5.6 таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «17 202,00» заменить цифрами «16 482,60»;
 цифры «8 764,00» заменить цифрами «4 638,60»;

цифры «8 438,00» заменить цифрами «11 844,00»;

21) в строке «ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ» таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «30 726,54» заменить цифрами «30 007,14»;
 цифры «16 625,70» заменить цифрами «12 500,30»;

цифры «11 898,80» заменить цифрами «15 304,80»;

22) в строке «бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа» таблицы части 2 приложения к Долгосрочной муниципальной целевой программы на период 2008 – 2010 годы «Здоровые дети»:

цифры «30 726,54» заменить цифрами «30 007,14»;
 цифры «16 625,70» заменить цифрами «12 500,30»;

цифры «11 898,80» заменить цифрами «15 304,80».

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по здравоохранению О.Б. Чиркову.

**Председатель Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 И.Ю. Данжулинец**

Приложение 1
 к решению Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского
 городского округа
 03.09.2008 № 254-р

Таблица 4

Обоснование расчетов финансирования мероприятий по восстановлению стоматологических кабинетов в восьми школах города

(тыс.руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия	Стоимость на 2008-2010 годы (тыс.руб.)	Стоимость на 2008 год (тыс.руб.)	Стоимость на 2009 год
1	Монтаж и пусконаладочные работы системы вентиляции в стоматологических кабинетах	650,00	650,00	
2	Сантехнические работы (подводка воды к стоматологической установке, замена смесителей, раковин и пр.)	594,00	594,00	
3	Косметический ремонт, отделочные работы	1 028,00	832,00	196,0
4	Электроработы (замеры сопротивления изоляции, освещение, замена розеток, внутренний и наружный контур заземления, замена кабеля, установка и водонагревателей и пр.)	560,00	560,00	
ИТОГО:		2 832,00	2 636,00	196,00

Примечания.

Будет произведена подготовка помещения для функционирования стоматологических кабинетов в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами

ИТОГО: 2 832,00 тыс.руб.
 в том числе: 2008 2 636,00 тыс.руб.
 2009 196,00 тыс.руб.

Приложение 2
 к решению Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского
 городского округа
 03.09.2008 № 254-р

Таблица 5

Обоснование расчетов финансирования мероприятий по укреплению и модернизации материально- технической базы для организации стоматологических кабинетов

(тыс.руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия	Стоимость на 2008-2010 годы	Стоимость на 2008 год	Стоимость на 2009 год
1	Приобретение стационарных стоматологических установок для оснащения медицинских пунктов 8 крупных школ	4 272,00		4 272,00
2	Приобретение стационарных стоматологических установок для оснащения детских городских территориальных поликлиник	5 905,40	1 921,40	3 984,00
3	Приобретение передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса ПА3-4234 с двумя стоматологическими установками, радио-визиографом в комплекте с рентгеновским аппаратом	3 210,00		3 210,00
ИТОГО:		13 387,40	1 921,40	11 466,00

Примечания. 1. к пункту 1:

2009 приобретение 8 стоматологических установок для 8 школ города – 8*534 тыс.руб.=4272 тыс.руб.

2. к пункту 2:

2008 приобретение 4 стоматологических установок для МУЗ «Детская поликлиника № 2» и МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника»=1921,40 тыс.руб.

2009 приобретение 6 стоматологических установок для МУЗ «Детская поликлиника № 2» и МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника»=3984 тыс.руб.

Всего: 5905,40 тыс.руб.

3. к пункту 3:

2008 приобретение передвижного стоматологического кабинета на базе автобуса в оперативное пользование МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника» – 1*3210=3210 тыс.руб.

ИТОГО: 13387,40 тыс.руб.

Приложение 3
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
03.09.2008 № 254-р

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК – КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 255 -р
8-я (внеочередная) сессия г.Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие дополнительного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 803-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Скворцова о необходимости внесения изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие дополнительного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 803-р, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Долгосрочную муниципальную целевую программу «Поддержка и развитие дополнительного образования в Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 21.11.2007 № 803-р, следующие изменения:

1) столбец второй строки 5 раздела 1 дополнить словами «, муниципальное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта»;

2) столбец второй строки 10 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Источником финансирования является бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа. Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации программы, составляет 81 379,3 тыс.рублей, в том числе по годам:

2008 год – 23 939,5 тыс.руб.;

2009 год – 29 061,8 тыс.руб.;

2010 год – 28 378,0 тыс.руб.»;

3) в абзаце шестом пункта 2.3 раздела 2 цифру «86 035,5» заменить цифрой «81379,3»;

4) в абзаце седьмом пункта 2.3 раздела 2 цифру «29 576,8» заменить цифрой «23939,5»;

5) в абзаце восьмом пункта 2.3 раздела 2 цифру «28 080,7» заменить цифрой «29 061,8»;

6) наименование раздела «Основные мероприятия по реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Основные мероприятия по реализации программы»;

7) в столбце пятом подпункта 1.7 пункта 1 раздела 3 цифру «750,0» заменить цифрой «687,5»;

8) в столбце шестом подпункта 1.7 пункта 1 раздела 3 цифру «250,0» заменить цифрой «187,5»;

9) в столбце пятом строки «Итого» пункта 1 раздела 3 цифру «1 330,0» заменить цифрой «1 267,5»;

10) в столбце шестом строки «Итого» пункта 1 раздела 3 цифру «440,0» заменить цифрой «377,5»;

11) в столбце пятом подпункта 2.4 пункта 2 раздела 3 цифру «13556,4» заменить цифрой «9212,7»;

12) в столбце шестом подпункта 2.4 пункта 2 раздела 3 цифру «4343,7» исключить;

13) в столбце пятом строки «Итого» пункта 2 раздела 3 цифру «60896,2» заменить цифрой «56552,5»;

14) в столбце шестом строки «Итого» пункта 2 раздела 3 цифру «19740,0» заменить цифрой «15396,3»;

15) в столбце пятом подпункта 3.1 пункта 3 раздела 3 цифру «2 452,1» заменить цифрой «2 372,1»;

16) в столбце шестом подпункта 3.1 пункта 3 раздела 3 цифру «749,3» заменить цифрой «669,3»;

17) в столбце пятом строки «Итого» пункта 3 раздела 3 цифру «6 959,3» заменить цифрой «6 879,3»;

18) в столбце шестом строки «Итого» пункта 3 раздела 3 цифру «2 166,8» заменить цифрой «2 086,8»;

19) в столбце пятом подпункта 4.3 пункта 4 раздела 3 цифру «410,0» заменить цифрой «240,0»;

20) в столбце шестом подпункта 4.3 пункта 4 раздела 3 цифру «270,0» заменить цифрой «100,0»;

21) в столбце четвертом подпункта 4.4 пункта 4 раздела 3 слова «Департамент социального развития Отдел культуры» заменить словами «Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта»;

22) в столбце шестом подпункта 4.4 пункта 4 раздела 3 цифру «3 000,0» заменить цифрой «2 018,9»;

23) в столбце седьмом подпункта 4.4 пункта 4 раздела 3 цифру «3 000» заменить цифрой «3 981,1»;

24) в столбце пятом строки «Итого» пункта 4 раздела 3 цифру «16 850,0» заменить цифрой «16 680,0»;

25) в столбце шестом строки «Итого» пункта 4 раздела 3 цифру «7 230,0» заменить цифрой «6 078,9»;

26) в столбце седьмом строки «Итого» пункта 4 раздела 3 цифру «7 985,0» заменить цифрой «8 966,1»;

27) в столбце пятом строки «Общая сумма» раздела 3 цифру «86 035,5» заменить цифрой «81 379,3»;

28) в столбце шестом строки «Общая сумма» раздела 3 цифру «29 576,8» заменить цифрой «23 939,5»;

29) в столбце седьмом строки «Общая сумма» раздела 3 цифру «28 080,7» заменить цифрой «29 061,8».

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по образованию, культуре и спорту Н.К. Катречу.

**Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец**

Таблица 6

Обоснование расчетов финансирования мероприятий по повышению квалификации стоматологических кадров поликлиник

(тыс.руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия	Стоимость на 2008-2010 годы	Стоимость на 2008 год	Стоимость на 2009 год
1	Подготовка специалиста для работы по гигиеническому обучению детей в образовательных учреждениях в составе стоматологической бригады передвижного стоматологического кабинета	40,00	40,00	
	ИТОГО:	40,00	40,00	0,00

Примечания. Для прохождения первичной специализации (4 месяца) в г.Москва будет направлен специалист из МУЗ «Городская детская стоматологическая поликлиника»

Стоимость подготовки: 108,00 тыс.руб.

в том числе:

средства бюджета ПКГО 40,00 тыс.руб.

средства ОМС 68,00 тыс.руб.

Приложение 4
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
03.09.2008 № 254-р

Таблица 7

Обоснование расчетов финансирования мероприятий по внедрению современных санитарно-просветительских, профилактических и лечебных методов оказания стоматологической помощи населению

(тыс.руб.)

№ п/п	Наименование мероприятия	Стоимость на 2008-2010 годы	Стоимость на 2008 год	Стоимость на 2009 год
1	Приобретение наглядного материала для проведения санитарно-просветительской работы профилактической стоматологической работы среди населения и гигиенического обучения детей в образовательных учреждениях (муляжи, плакаты, буклеты, демонстрационные наборы зубных щеток, паст и т.д.)	83,2	31,20	52,00
2	Тиражирование методических рекомендаций и памяток для населения	40,00	10,00	30,00
3	Выступления в средствах массовой информации с серией публикаций, радио- и телепередач на тему «Здоровые зубы – здоровый ребенок»	100,00		100,00
	ИТОГО:	223,20	41,20	182,00

Примечания. 1. к пункту 1:

2008 приобретение 1 комплекта наглядного материала в МУЗ «Детская стоматологическая поликлиника» – 1* 31,20 тыс.руб. = 31,20 тыс.руб.

2009 приобретение 1 комплекта наглядного материала в МУЗ «Детская поликлиника № 2» – 1* 52,00 тыс.руб. = 52,00 тыс.руб.

Всего: 83,20 тыс.руб.

2. к пункту 2:

2008 изготовление и выпуск методических рекомендаций –333 шт.*30,03 руб.=10,00 тыс.руб.

2009 а) изготовление и выпуск памяток – 1000 шт.*15 руб.=15,00 тыс. руб.

б) изготовление и выпуск методических рекомендаций – 500 шт.*30 руб.=15,00 тыс.руб.

Всего: 40,00 тыс.руб.

3. к пункту 3:

в пределах выделенных на 2009 год средств, по согласованию с руководством телеканалов и радиостанций, изготовление санитарно-просветительские программ

Всего: 100,00 тыс.руб.

в том числе: 2008

2009 100,00 тыс.руб.



ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 256 -р
8-я (внеочередная) сессия г.Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 122-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Скворцова о необходимости внесения изменений в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Долгосрочную муниципальную целевую программу модернизации и развития сетей наружного освещения Петропавловск-Камчатского городского округа на 2008-2012 годы, утвержденную решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.04.2008 № 122-р:

1) строку «Объем и источники финансирования Программы» раздела 1 изложить в следующей редакции:

Объем и источники финансирования Программы	Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа 315 964,9 тыс. руб., в том числе по годам:
	2008 – 23 135,0 тыс. руб.,
	2009 – 74 207,5 тыс. руб.,
	2010 – 69176,7 тыс. руб.,
	2011 – 80 476,0 тыс. руб.,
	2012 – 68 969,7 тыс. руб.

2) пункт 4 подраздела 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4. Автоматизированная система управления наружным освещением

В современных условиях эффективно и экономично управлять сложным хозяйством наружного освещения, включая освещение городских автомобильных дорог, транспортных развязок, пешеходных переходов и зон, внутриквартальных проездов, проездов и проходов к школам, детским садам, больницам и другим объектам социальной сферы, невозможно без применения современных автоматизированных систем, основанных на оперативном представлении информации о состоянии контролируемых параметров и объектов. Практика внедрения в городское хозяйство автоматизированных систем управления наружным освещением (АСУНО) подтверждает эффективность ее применения. С вводом системы значительно сокращаются расходы на эксплуатацию и обслуживание ЛНО и расходы на электропотребление. Внедрение АСУНО позволяет не только включать-отключать освещение ул.иц, но также эффективно контролировать, учитывать и регулировать энергопотребление. Традиционные функции телеизмерения, телесигнализации и телеуправления позволяют АСУНО контролировать параметры сетей, их целостность, несанкционированный доступ к оборудованию питающих пунктов, обеспечивать в реальном времени оповещение диспетчерского персонала об аварийных ситуациях в сети, о проникновении на объекты наружного освещения. Помимо непрерывного контроля за состоянием объектов ЛНО, оперативного реагирования на аварийные ситуации в сетях, централизованного автоматического управления режимами и мощностью освещения, внедрение АСУНО предполагает снижение затрат электроэнергии не менее чем на 50 %.

Петропавловск-Камчатским городским округом закуплено оборудование АСУНО Санкт-Петербургской фирмы ООО «ЛМТ». С 2008 года начат монтаж оборудования и поэтапный ввод СУНО в работу. Планируется оборудовать все реконструируемые и вновь построенные линии наружного освещения пунктами включения СУНО.

Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению и утверждению в установленном порядке на соответствующий финансовый год.

Реализация мероприятий Программы осуществляется в пределах обеспечения бюджетными средствами. В 2008 году исполнителем этапа Программы является Муниципальное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта Петропавловск-Камчатского городского округа». В последующие годы по магистральным дорогам – муниципальное учреждение «Управление транспорта и дорожного хозяйства Петропавловск-Камчатского городского округа», а по внутриквартальным дорогам – муниципальное учреждение «Управление благоустройства города Петропавловск-Камчатского».

Затраты на реализацию мероприятий Программы рассчитаны на основании действующих нормативных норм и расценок в ценах первого квартала 2008 года.

2008 год

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация	Строительно-монтажные работы	Ориентировочная стоимость
			тыс. руб.	тыс. руб.	
Магистральные дороги					
1	Проспект Победы, ул. Абея	3,2		7820,5	7820,5
2	Ул. Тушканова и проспект 50 лет Октября с ответвлениями на ул. Молчанова, Войцешка, Ватутина	4,4	524,1		524,1
3	Дополнительное освещение пешеходных переходов			855,1	855,1
4	Ул. Мишенная			412,7	412,7
5	Проспект Рыбаков			2385	2385
6	ул. Абея, БРС, Молчанова			1168,5	1168,5

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация	Строительно-монтажные работы	Ориентировочная стоимость
			тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
ИТОГО			524,1	12641,8	13165,9
Внутриквартальные дороги. Новое строительство					
1	бул. Пийпа до школы. № 26	0,5	106,1	629,3	735,4
2	ул. Терешковой до Д.сада № 16 и Шк. № 27	0,55	86,2	762,3	848,5
3	ул. Кирдищева до школы № 28	0,35	66,5	730,5	797
4	ул. Кроноцкая до Д.сада 37 и Шк. № 30	0,85	130,8	759,9	890,7
5	Дзержинского школы № 18	0,4	86,3	0	86,3
6	п. Завойко	1,7	262,9	1519,7	1782,6
7	п. Дальний	1,2	195,2	890,4	1085,6
8	ул. Пономарева до школы № 24	0,75	155,6	1082,6	1238,2
ИТОГО			1089,6	6374,7	7464,3
Автоматизация и управление					
1	Монтаж оборудования АСУНО				2504,8
ИТОГО ЗА ГОД:					23 135,0

2009 год

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация	Строительно-монтажные работы	Ориентировочная стоимость
			тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Магистральные дороги					
1	Ул. Тушканова и проспект 50 лет Октября с ответвлениями на ул. Молчанова, Войцешка, Ватутина	2,7 1,7		14295,3 5108,65	19403,95
2	Дополнительное освещение пешеходных переходов			1732,90	1732,90
3	Ул. Зеркальная, Владивостокская и Ленинградская	2,6 1,1	1100,0	13648,88 3305,59	18054,47
4	Пос. Авача – ул. Приморская, Светлая, Попова	2,5		4500,00	4500,00
5	Ул. Ключевская, Беринга, Мишенная	4,6	1150,0,0		1150,00
ИТОГО			2250,0	42591,32	44841,32
Внутриквартальные дороги. Новое строительство					
1	ул. Маршала Блюхера до Д.сада № 3	0,5	71,7	1329,30	1401,00
2	Пл. Дзержинского до Шк. № 11	0,25	35,9	664,70	700,60
3	ул. Пограничная до Д.сада № 38 и Шк. № 1	0,2	28,7	531,70	560,40
4	Ул. Звездная, Ак. Каролева до Д.сада № 50 и Шк. № 31	0,65	93,2	1728,10	1821,30
5	ул. Ак.Курчатова до Д.сада № 11	0,85	121,9	2259,90	2381,80
6	ул. Горького Д.сад № 42 и № 48	0,35	50,2	930,50	980,70
7	Горбольница № 1	0,45	64,6	1196,40	1261,00
8	Горбольница № 2	0,4	57,4	1063,50	1120,90
9	ул. Молчанова до Д.сада № 34	0,25	35,9	664,70	700,60
10	п.Долиновка	1,2	172,1	3190,38	3362,48
11	п.Чапаевка	1,2	172,1	3190,30	3362,40
12	п.Нагорный	0,75	107,6	1993,98	2101,58
13	бул.Пийпа до Шк. № 26			700,00	700,00
14	ул. Терешковой до Д.сада № 16 и Шк. № 27			700,00	700,00
15	ул. Кирдищева до Шк. № 28			200,00	200,00
16	ул. Кроноцкая до Д.сада № 37 и Шк. № 30			1500,00	1500,00
17	п.Завойко			3000,00	3000,00
18	п.Дальний			2300,00	2300,00
19	ул. Пономарева до Шк. № 24			911,40	911,40
ИТОГО		7,05	1011,3	28054,94	29066,24



№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация	Строительно-монтажные работы	Ориентировочная стоимость
			тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Автоматизация и управление					
1	Монтаж оборудования АСУНО			300,00	300,00
ИТОГО ЗА ГОД:					74207,50

2010 год

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация	Строительно-монтажные работы	Ориентировочная стоимость
			тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Магистральные дороги					
1	Ул. Ключевская, Беринга, Мишенная	4,6	-	13823,41	13823,41
2	Проспект Карла Маркса, ул. Лукашевского	1,9	617,0	9974,18	10591,18
3	Пр. Циолковского	3,7	925,0	19423,40	20348,40
ИТОГО					44762,99
Внутриквартальные дороги. Новое строительство					
1	Ул. Автомобилистов	1,1	157,96	2924,50	3082,50
2	Ул. Гастелло	0,4	57,44	1063,50	1120,90
3	Парк у Областной библиотеки	0,25	95,6	664,70	760,30
4	Ул. Карбышева	0,875	121,9	2326,30	2448,20
5	Ул. Кавказская до Облпсихоневродеспансера	0,875	121,9	2326,30	2448,20
6	Ул. Бохняка - Давыдова	0,750	107,6	1994,00	2101,60
ИТОГО					11961,70
Внутриквартальные дороги. Реконструкция существующего					
1	Космический проезд	0,750	107,6	2253,80	2361,40
2	Ул. Атласова, Детский парк, ДОРА	0,280	40,2	841,40	881,60
3	Ул. Океанская - ул. Драбкина	1,560	223,9	4687,90	4911,80
4	Маг. «Мелодия» - ул. Штурмана Елагина	0,540	77,5	1622,70	1700,20
5	Ул. Беляева - ул. Бойко	0,720	103,3	2163,70	2267,00
ИТОГО					12122,10
Автоматизация и управление					
1	Монтаж оборудования АСУ				330,00
ИТОГО ЗА ГОД:					69 176,70

2011 год

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация	Строительно-монтажные работы	Ориентировочная стоимость
			тыс. руб.	тыс. руб.	тыс. руб.
Магистральные дороги					
1	Ул. Набережная, Озерновская коса, Ленинская, Советская, пл. Щедрина, Красная сопка	6,85	1713,0	35959,55	37672,55
2	Ул. Салун гора, Океанская, Петропавловское шоссе, ул. Индустриальная	6,1	1525,0	32022,37	33547,37
ИТОГО					71219,92
Внутриквартальные дороги. Новое строительство					
1	Ул. Морская	0,450	64,6	1196,40	1261,00
2	Пер. Садовый	0,350	50,2	930,50	980,70
3	Ул. Пономарева	0,750	107,6	1994,00	2101,60
4	Ул. Колхозная до школы № 35	0,400	57,4	1063,50	1120,90
ИТОГО					5464,20
Внутриквартальные дороги. Реконструкция существующего					
1	Ул. Океанская - ул. Павлова	0,240	34,44	721,20	755,70
2	Ул. Рябиловская	0,150	21,525	450,80	472,30
3	Ул. Комсомольская - ул. Лермонтова	0,700	100,45	2103,60	2204,00
ИТОГО					3432,00
Автоматизация и управление					
1	Монтаж оборудования АСУ				360,00

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация тыс. руб.	Строительно-монтажные работы тыс. руб.	Ориентировочная стоимость тыс. руб.
ИТОГО ЗА ГОД:					80 476,0

2012 год

№ п/п	Наименование	Протяженность, км.	Проектно-сметная документация тыс. руб.	Строительно-монтажные работы тыс. руб.	Ориентировочная стоимость тыс. руб.
Магистральные дороги					
1	ул. Пограничная, Солнечная, Степная, Максудова	6,15	2153,0	32284,85	34437,85
2	Ул. Дальняя	1,6	400,0	4808,14	5208,14
3	ул. Дальневосточная, Ларина, пр. Таранца	2,8	-	8414,25	8414,25
4	Ул. Арсеньева	2,3	575,0	6911,70	7486,70
ИТОГО					55546,94
Внутриквартальные дороги. Реконструкция существующего					
1	Ул. Труда - Школьная	0,850	122,0	2554,30	2676,30
2	Ул. Заводская	0,375	53,8	1126,90	1180,70
3	ул. Сахалинская - Труда	1,475	211,7	4432,50	4644,20
4	Ул. Батарейная	0,665	95,4	1998,40	2093,80
5	ул. Кутузова, ул. Суворова. ТП - 233.	0,380	54,5	1141,90	1196,50
6	ул. Автомобилистов от ДК до а/колонны 1400. ТП - 500.	0,480	68,9	1442,40	1511,30
ИТОГО					13302,80
Автоматизация и управление					
1	Монтаж оборудования АСУ				120,00
ИТОГО ЗА ГОД:					68969,7

1. ...
 2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
- Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец*

**ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК - КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА**

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 257 -р
8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Электронный Петропавловск (2006-2010 годы)», принятую решением Городской Думы Петропавловск- Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 279-р

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 279-р «О принятии долгосрочной целевой программы «Электронный Петропавловск (2006-2010 годы)», руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Электронный Петропавловск (2006-2010 годы)», принятую решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 22.02.2006 № 279-р:

- 1) по строке «Объемы и источники финансирования» Паспорта Программы:
 - слова «- 2007 год - 59000» заменить словами «- 2007 год - 51511,5»;
 - слова «- 2008 год - 59000» заменить словами «- 2008 год - 66488,5»;
- 2) таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» в пункте 4 изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования (всего)	(тыс. рублей, в ценах 2005 года)				
		В том числе				
		2006 год	2007 год	2008 год	2009 год	2010 год
Бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа	274050	29950	51511,5	66488,5	63000	63100
Всего	274050	29920	51511,5	66488,5	63000	63100



3) приложение к долгосрочной целевой Программе «Электронный Петропавловск (2006-2010 годы)» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

**Председатель Городской Думы
Петропавловск – Камчатского городского округа
И. Ю. Данкулинец**

**Приложение
к решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
03.09.2008 № 257 -р**

ИНФОРМАТИЗАЦИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

Информатизация в сфере образования						
№	Наименование мероприятия	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)				
		2006	2007	2008	2009	2010
1	Создание единой выделенной информационной сети среди учреждений образования Петропавловск – Камчатского городского округа	1200	501,7	1200	4000	–
2	Создание муниципального ресурсного центра (МРЦ): оборудование МРЦ телекоммуникационной аппаратурой, компьютерной и офисной техникой; подготовка специалистов МРЦ; создание архива; организация сервисного центра.	2400	–	–	3000	–
3	Оснащение компьютерной, проекционной и копировально-множительной техникой учреждений образования	3000	2351,4	3419,9	5000	2000
4	Развитие системы порталов муниципального образования	–	100	200	150	150
5	Погашение задолженности по муниципальным контрактам, заключенным в 2007 году	–	–	3727	–	–
Информатизация в сфере здравоохранения						
6	Создание единой выделенной информационной сети муниципальных учреждений здравоохранения в городском округе	200	500	1500	500	300
7	Создание телемедицинских центров (компьютеризированные медицинские диагностические центры), пилотный проект на 2006 г. в Детской поликлинике № 1	700	7400	15000	12000	3000
8	Оснащение компьютерной и копировально – множительной техникой	1400	1700	3000	1200	500
Информатизация в сфере культуры						
9	Организация пунктов коллективного доступа к открытым информационным системам на базе городских библиотек	200	400	2000	–	3400
10	Оснащение компьютерной и копировально – множительной техникой	1100	1100	–	950	–
Информатизация в сфере социальной защиты						
11	Создание системы персонального учета и регистров населения	4500	–	3000	–	3500
12	Организация дистанционного обучения и доступа в Интернет для детей-инвалидов	1000	1000	1000	1000	1000

ИНФОРМАТИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ						
№	Наименование мероприятия	Объем финансирования по годам (тыс.рублей)				
		2006	2007	2008	2009	2010
13	Создание и развитие сети передачи данных для муниципальных нужд	900	1100	6000	–	1000
14	Создание центра данных и информационных ресурсов городского округа	–	–	5000	–	4000
15	Создание и развитие структурированных кабельных сетей в зданиях Администрации городского округа	6000	4000	2000	–	600
16	Оснащение компьютерной и копировально – множительной техникой	1500	–	–	1500	4000

17	Создание муниципального удостоверяющего центра в области использования электронной цифровой подписи	–	500	2000	200	3300
18	Создание системы безопасности муниципальных информационных систем и ресурсов от несанкционированного доступа, а также воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов	–	787,7	1500	1500	1500
19	Внедрение системы электронного документооборота в Администрации городского округа	1250	2500	1800	3250	200
20	Внедрение информационных систем учета муниципальной собственности	2050	4000	3000	–	2950
21	Создание геоинформационного центра	–	2000	2500	2000	2500
22	Внедрение автоматизированной системы размещения муниципального заказа	400	2000	200	1500	1900
23	Внедрение системы управления бюджетным процессом в Администрации городского округа.	1250	1750	1400	1550	5250
24	Внедрение системы обеспечения деятельности информационно расчетных центров жилищно-коммунального хозяйства городского округа	–	2000	2000	2500	2500
25	Внедрение системы диспетчерского контроля в случае возникновения угрозы или чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (Единая дежурно-диспетчерская служба)	900	7371	–	4000	5100
26	Погашение задолженности по муниципальным контрактам, заключенным в 2007 году	–	–	3341,6	–	–
Создание и развитие общегородских информационных систем и ресурсов						
27	Обеспечение предоставления муниципальных услуг в электронном виде, в том числе с использованием сети Интернет	–	–	500	4500	4000
28	Создание системы «Безопасный город»	–	5000	–	9000	9000
Повышение квалификации служащих и навыков населения						
29	Проведение подготовки (переподготовки) муниципальных служащих по использованию современными информационными технологиями	–	2250	–	2500	1250
30	Популяризация и формирование навыков использования информационными технологиями у населения	–	1000	1000	1000	–
31	Обеспечение информационной поддержки и общественного освещения хода реализации мероприятий Программы	–	200	200	200	200
Всего по мероприятиям Программы		29950	51511,5	66488,5	63000	63100

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 258 -р
8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск-Камчатский

О принятии порядка создания и использования местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев представленный Главой Петропавловск-Камчатского городского округа В.В. Скворцовым проект порядка создания и использования местного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа



дений, заборов, вывесок, проведения строительных, ремонтных, земляных и сопутствующих им работ.»;

14) дополнить пункт 2.2 раздела 2 подпунктом 2.2.18 следующего содержания:
«2.2.18 Координация деятельности предприятий, занимающихся благоустройством и озеленением города.»;

15) дополнить пункт 2.2 раздела 2 подпунктом 2.2.19 следующего содержания:
«2.2.19 Согласование отвода земельных участков и выдача технических условий на благоустройство и озеленение этих участков, согласование проектов строительства, приемки в эксплуатацию законченных объектов благоустройства.»;

16) дополнить пункт 2.2 раздела 2 подпунктом 2.2.20 следующего содержания:
«2.2.20 В пределах утвержденной сметы и имеющихся в распоряжении денежных средств заключать договоры с хозяйствующими субъектами (независимо от организационно-правовой формы) о приобретении материальных ценностей, выполнении работ и оказании услуг по вопросам, входящим в компетенцию учреждения.»;

17) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3 Учреждение имеет право осуществлять предпринимательскую деятельность лишь постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно создано.».

2. Комитету по управлению имуществом Петропавловск-Камчатского городского округа утвердить настоящие изменения.

3. Муниципальному учреждению «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» в установленном порядке осуществить государственную регистрацию изменений в Устав муниципального учреждения «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского».

*Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец*

11.09.2008 № 61- нд

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 269 -р
8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск-Камчатский

О принятии изменений в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд, руководствуясь статьями 26, 53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Изменения в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд.

2. Направить принятые Изменения Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

*Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец*

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о мерах муниципальной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны в Петропавловск-Камчатском городском округе на ремонт жилых помещений от 21.11.2007 № 138-нд

Приняты Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа
3 сентября 2008 года

1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. В соответствии с настоящим Положением право на получение муниципальной поддержки на ремонт жилых помещений предоставляется одиноко проживающим ветеранам Великой Отечественной войны, а также ветеранам Великой Отечественной войны, которые проживают с родственниками, имеющими группу инвалидности.».

2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7. Очередность предоставления мер социальной поддержки на ремонт жилых помещений устанавливается в следующем порядке:

в первую очередь меры социальной поддержки на ремонт жилых помещений предоставляются ветеранам Великой Отечественной войны, одиноко проживающим в жилых помещениях муниципального жилого фонда;

во вторую очередь меры социальной поддержки на ремонт жилых помещений предоставляются одиноко проживающим ветеранам Великой Отечественной войны, у которых необходимость ремонта жилых помещений возникла вследствие пожара или внешних негативных воздействий (протечка кровли, швов, фасадов и др.);

в третью очередь меры социальной поддержки на ремонт жилых помещений предоставляются ветеранам Великой Отечественной войны, которые проживают с родственниками, имеющими группу инвалидности;

в четвертую очередь меры социальной поддержки на ремонт жилых помещений предоставляются одиноко проживающим ветеранам Великой Отечественной войны с ограниченными возможностями передвижения.».

3. В пункте 3.1. раздела 3 слова «копию договора социального найма» исключить.

4. Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2008 года.

*Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа
В.В. Скворцов*

11.09.2008 № 66 - нд

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 260-р
8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск-Камчатский

Об информации о подготовке образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2008-2009 учебному году

Заслушав информацию заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа И.Л. Унтиловой о подготовке образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2008-2009 учебному году, руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

информацию о подготовке образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа к 2008-2009 учебному году принять к сведению.

*Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец*

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 274-р
8-я (внеочередная) сессия г. Петропавловск - Камчатский

О принятии изменения в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 31.10.2006 № 48-нд

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцова В.В. о необходимости принятия изменения в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 31.10.2006 № 48-нд, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, статьями 26, 53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Изменение в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 31.10.2006 № 48-нд.

2. Направить принятое Изменение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

*Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинец*

ИЗМЕНЕНИЕ

в Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, от 31.10.2006 № 48-нд

Принято Городской Думой
Петропавловск-Камчатского городского округа
3 сентября 2008 года

1. В пункте 1 после слов «для ведения личного подсобного хозяйства» слова «0,10 га» заменить словами «0,50 га».

2. Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования.

*Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа
В.В. Скворцов*

11.09.2008 № 67- нд

ГОРОДСКАЯ ДУМА
 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 272 -р

8-я (внеочередная) сессия г.Петропавловск-Камчатский

**О награждении Почётной грамотой
 Городской Думы Петропавловск-
 Камчатского городского округа
 младшего воспитателя муницип-
 ального дошкольного образова-
 тельного учреждения «Детский сад № 29
 комбинированного вида» Петровой А.А.**

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2006 № 75-нд, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

за многолетний добросовестный труд, огромный вклад в развитие дошкольного образования, активное участие в воспитании подрастающего поколения и в связи с 50-летним юбилеем наградить Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Петрову Анну Аркадьевну – младшего воспитателя муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 комбинированного вида».

*Председатель Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 И.Ю. Данкулинец*

Приложение 2
 к решению Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 03.09.2008 № 264-р



ГОРОДСКАЯ ДУМА
 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

№

- сессия

г. Петропавловск-Камчатский

«Наименование решения»

«Текст преамбулы», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
 РЕШИЛА:

1. _____
2. _____
3. _____

Председатель Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского
 городского округа

«Подпись»

И.О. Фамилия

«Скрепляется печатью Городской Думы»

ГОРОДСКАЯ ДУМА
 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 264 -р

8-я (внеочередная) сессия г.Петропавловск-Камчатский

**Об утверждении формы бланков
 правовых актов Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского
 городского округа**

В соответствии со статьёй 53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа и Порядком официального использования официальных символов Петропавловск-Камчатского городского округа от 15.06.2007 № 105-нд, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить форму бланка нормативного правового акта, принимаемого Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 1.

2. Утвердить форму бланка ненормативного правового акта, принимаемого Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа согласно приложению 2.

3. Оформление решений Городской Думы 9-ой и последующих сессий Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, а также решений о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, принятых на 8-ой внеочередной сессии, производить на бланках утверждённой формы.

4. Признать утратившими силу:

- постановление Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 11.09.2003 № 69-п «Об утверждении формы бланка нормативных актов Петропавловск-Камчатской Городской Думы»;

- постановление Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 29.12.2005 № 355-п «О внесении изменений в Приложения 1, 2 к постановлению Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 11.09.2003 № 69-п «Об утверждении формы бланка нормативных актов Петропавловск-Камчатской Городской Думы».

*Председатель Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 И.Ю. Данкулинец*

ГОРОДСКАЯ ДУМА
 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 276 -р

8-я (внеочередная) сессия г.Петропавловск-Камчатский

**О принятии изменений в Положение
 о публичных слушаниях
 в Петропавловск-Камчатском
 городском округе от 14.09.2007 № 125-нд**

Рассмотрев доработанный рабочей группой проект изменений в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд, принятый в первом чтении решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 17.07.2008 № 236-р, руководствуясь статьями 26, 53 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Изменения в Положение о публичных слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе от 14.09.2007 № 125-нд.

2. Направить принятые Изменения Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.

*Председатель Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 И.Ю. Данкулинец*

**ИЗМЕНЕНИЯ
 в Положение о публичных
 слушаниях в Петропавловск-
 Камчатском городском округе
 от 14.09.2007 № 125-нд**

Приняты Городской Думой
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 3 сентября 2008 года

Приложение 1
 к решению Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского городского округа
 03.09.2008 № 264-р



ГОРОДСКАЯ ДУМА
 ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от _____ № _____

«Наименование решения»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
 (решение от _____ № _____)

1. _____
2. _____
3. _____

Глава Петропавловск-Камчатского
 городского округа

«Подпись»

И.О. Фамилия

1. В преамбуле:
 1.1 слова « (далее – Устав)» заменить словами « (далее – Устав городского округа)»;

1.2 слово «город» заменить словами «городской округ».

2. В статье 1:

2.1 в пункте 1 части 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.2 в пункте 3 части 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.3 в пункте 4 части 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.4 в пункте 5 части 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.5 в абзаце первом части 2:

2.5.1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.5.2 после слова «Уставом» дополнить словами «городского округа»;

2.6 в абзаце 2 части 2 слово «города» заменить словами «городского округа».

3. В статье 2:

3.1 пункт 1 части 2 после слова «Уставом» дополнить словами «городского округа»;

3.2 в пункте 2 части 2 слово «города» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – бюджет городского округа)»;

3.3 в пункте 3 части 2 слово «города» заменить словами «городского округа».

4. В статье 3:

4.1 в части 1 слово «города» заменить словами «Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Глава городского округа)»;

4.2 в пункте 2 части 2 слово «города» заменить словами «городского округа»;

4.3 в части 3 слово «города» заменить словами «городского округа».

5. В статье 4:

5.1 в части 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

5.2 в части 5 слово «города» заменить словами «городского округа»;

5.3 в части 6 слово «города» заменить словами «городского округа».



6. В части 1 статьи 5:
6.1 слово «города» заменить словами «городского округа»;
6.2 слова «официальном печатном издании Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «газете «Град Петра и Павла»;
6.3 после слова «Уставом» дополнить словами «городского округа»;
6.4 слова «а также в газете, распространяемой на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, имеющей тираж не менее 5000 экземпляров,» исключить.
7. В статье 6:
7.1 в части 2:
7.1.1 слово «Главой города» заменить словами «Главой городского округа»;
7.1.2 слова «Администрация города» заменить словами «администрация городского округа»;
7.2 в пункте 4 части 4 слово «города» заменить словами «городского округа».
8. В части 6 статьи 7 слово «города» заменить словами «городского округа».
9. В статье 8:
9.1 часть 2 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Окончательный вариант рекомендаций публичных слушаний подлежит опубликованию в газете «Град Петра и Павла» в течение 20 дней со дня окончания публичных слушаний.»
- 9.2 в части 5:
9.2.1 слово «города» заменить словами «городского округа»;
9.2.2 после слова «Уставом» дополнить словами «городского округа».
10. В статье 9:
10.1 в наименовании слово «города» заменить словом «городского округа»;
10.2 в абзаце первом слово «города» заменить словом «городского округа».
11. В статье 10:
11.1 в наименовании слово «города» заменить словом «городского округа»;
11.2 в абзаце первом слово «города» заменить словом «городского округа».
12. В пункте 1 статьи 13 слово «города» заменить словами «городского округа».
13. Настоящие Изменения вступают в силу со дня их официального опубликования.

Глава Петропавловск-Камчатского
городского округа
В.В. Скворцов

11.09.2008 № 68-нд

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

03.09.2008 № 278 -р

8-я (внеочередная) сессия г.Петропавловск-Камчатский

**О награждении Почётной грамотой
Городской Думы Петропавловск-
Камчатского городского округа
генерального директора
ООО «Камчатпресс» Тадли В.Е.**

В соответствии с Положением о наградах и почётных званиях Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.12.2006 № 75-нд, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

за многолетний добросовестный труд, огромный вклад в развитие полиграфической отрасли промышленности в Камчатском крае и в связи с 25-летним юбилеем трудовой и творческой деятельности наградить Почётной грамотой Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

Тадлю Виталия Евгеньевича – генерального директора ООО «Камчатпресс».

*Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа
И.Ю. Данкулинецв*

СООБЩЕНИЕ

Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа сообщает, что кассационным определением судебной коллегии по гражданским делам Камчатского областного суда от 21 августа 2008 года признаны противоречащими закону, недействующими и не подлежащими применению со дня принятия Изменения в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28 декабря 2005 года № 259-р от 5 марта 2008 года № 81-р



Судья Галеева Л.П.

Дело № 33-648/2008 г.

КАССАЦИОННОЕ ОПРЕДЕЛЕНИЕ

Судебная коллегия по гражданским делам Камчатского областного суда в составе:

председательствующего
судей

Чаднова О.В.
Мелентьевой Ж.Г., Козлинской Н.М.

рассмотрела в открытом судебном заседании в городе Петропавловске-Камчатском 21 августа 2008 года дело по кассационному представлению прокурора города Петропавловска-Камчатского на решение Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатской области от 1 июля 2008 года, которым постановлено:

В удовлетворении заявления прокурора города Петропавловска-Камчатского о признании противоречащими закону, недействующими и не подлежащими применению со дня принятия Изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденных решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28 декабря 2005 года № 259-р, принятых решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 5 марта 2008 года № 81-р, отказать.

Заслушав доклад судьи Мелентьевой Ж.Г., объяснения представителя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Поваляевой Э.О., полагавшей решение суда правильным, заключение прокурора Ковалевой О.И., считавшей решение суда подлежащим отмене, судебная коллегия

УСТАНОВИЛА:

Прокурор города Петропавловска-Камчатского обратился в суд с заявлением о признании противоречащим закону, недействующим и не подлежащим применению со дня принятия изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденных решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28 декабря 2005 года № 259-р, принятых решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 5 марта 2008 года № 81-р. В обоснование своих требований прокурор указал, что в пункте 1 указанных изменений к Положению о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда дано толкование служебного жилого помещения, а в пункте 2 определены основания предоставления гражданам служебных помещений муниципального жилищного фонда. Полагает, что принятые изменения противоречат Жилищному кодексу РФ, поскольку позволяют администрации Петропавловск-Камчатского городского округа предоставлять служебные жилые помещения всем гражданам, состоящим в трудовых отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления, государственными унитарными предприятиями, государственными или муниципальными учреждениями, избранными на государственные должности или в органы местного самоуправления.

В судебном заседании старший помощник прокурора Петропавловска-Камчатского Сердюк Л.А. поддержала заявление прокурора.

Представитель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Поваляева Э.О. с заявлением прокурора не согласилась.

Представитель администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Логинов М.М. требования не признал.

Рассмотрев дело, суд постановил указанное решение.

В кассационном представлении прокурор города Петропавловска-Камчатского просит решение суда отменить как принятое с нарушением норм материального и процессуального права, в частности указывает, что вывод суда об отсутствии в законодательстве каких-либо ограничений в определении органом местного самоуправления категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде, основан на неверном толковании норм федерального законодательства. Также указано, что в решении суда не содержится доводов, по которым суд отверг пояснения прокурора.

Проверив материалы дела и обсудив доводы кассационного представления, судебная коллегия находит решение суда подлежащим отмене по следующим основаниям.

Как следует из материалов дела, решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 5 марта 2008 года № 81-р приняты изменения в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28 декабря 2005 года № 259-р, опубликованное в сборнике официальных материалов Петропавловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла» за № 10 (89) от 14 марта 2008 года.

Согласно принятым изменениям пункты 2.1, 2.3 Положения о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе изложены в следующей редакции:

"2.1. Служебными жилыми помещениями в целях настоящего Положения являются жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда, предназначенные для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом государственной власти, органом местного самоуправления, государственным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации либо в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти или органы местного самоуправления."



"2.3. Служебные жилые помещения предоставляются гражданам в связи с характером их трудовых отношений с органом государственной власти, органом местного самоуправления, государственным унитарным предприятием, государственным или муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, в связи с назначением на государственную должность Российской Федерации или государственную должность субъекта Российской Федерации либо в связи с избранием на выборные должности в органы государственной власти или органы местного самоуправления."

Отказывая прокурору в удовлетворении его требований, суд исходил из того, что пункт 2.1 Положения воспроизводит ст. 93 ЖК РФ, что не свидетельствует о незаконности оспариваемого акта, а в п. 2.3 Положения установлены категории граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения в муниципальном жилищном фонде, при этом суд указывает, что каких-либо ограничений в определении органом местного самоуправления категорий граждан, которым предоставляются служебные помещения в муниципальном жилищном фонде жилищное законодательство РФ не содержит.

Такой вывод суда является ошибочным, поскольку основан на неправильном толковании норм материального права.

В соответствии с пунктом «ю» части 1 статьи 72 Конституции Российской Федерации жилищное законодательство находится в совместном ведении Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

Согласно ст. 5 Жилищного кодекса Российской Федерации органы местного самоуправления могут принимать нормативные правовые акты, содержащие нормы, регулирующие жилищные отношения в пределах своих полномочий в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

В силу п. 4 ч. 1 ст. 14 ЖК РФ к полномочиям органов местного самоуправления в области жилищных отношений относится определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

Также в компетенцию органов местного самоуправления на основании п. 3 ч. 2 ст. 104 ЖК РФ входит определение категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые помещения муниципального жилищного фонда.

Исходя из положений Жилищного кодекса РФ, служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером трудовых отношений, прохождением службы, а также с избранием гражданина на выборную должность. Перечень работодателей и характер таких трудовых отношений сформирован в ст. 93 ЖК РФ. При этом основанием для предоставления служебного жилого помещения из муниципального жилого фонда является трудовой договор или контракт с муниципальным предприятием или учреждением или документ об избрании на выборную должность в органы местного самоуправления. Перечень таких должностей в силу ст. 104 ЖК РФ и должен быть определен органом местного самоуправления.

Вместе с тем, оспариваемые прокурором изменения, принятые решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 5 марта 2008 года № 81-р, не содержат конкретных категорий граждан, имеющих право на получение служебных жилых помещений из муниципального жилого фонда, поскольку внесенные в Положение изменения предполагают возможность предоставления такого жилья гражданам, состоящим в трудовых отношениях, на службе с различными органами власти, что противоречит действующему федеральному законодательству.

Так, согласно п. 26 ч. 2 ст. 26.3 ФЗ-184 «Об общих принципах организации законодательных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» от 6 октября 1999 года, к полномочиям органов государственной власти субъектов РФ относится предоставление служебных жилых помещений для государственных гражданских служащих субъекта РФ, работников государственных учреждений субъекта РФ в жилищном фонде субъекта РФ.

Также имеется Типовое положение, утвержденное Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2002 года № 897 «О находящемся в государственной собственности служебном жилищном фонде, переданном в оперативное управление органам внутренних дел, органам федеральной службы безопасности, органам по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, таможенным органам Российской Федерации и внутренним войскам Министерства внутренних дел Российской Федерации».

Из изложенного следует, что Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа принято решение, явно выходящее за пределы предоставленных ей законом полномочий, поскольку перечисленные в оспариваемых пунктах решения Думы граждане, могут быть обеспечены служебными жилыми помещениями в ином, установленном законом порядке, отнесенным в том числе к полномочиям органов государственной власти Российской Федерации и органов государственной власти субъекта Российской Федерации.

При таких обстоятельствах, решение суда об отказе в удовлетворении заявления прокурора о признании оспариваемого решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа противоречащим закону и недействующим, не может быть признано законным и обоснованным как основанное на неправильном толковании норм материального права, оно подлежит отмене, а поскольку установление новых обстоятельств, имеющих значение для дела, не требуется, судебная коллегия находит возможным, не направляя дело на новое рассмотрение, вынести свое решение об удовлетворении заявления прокурора города Петропавловска-Камчатского.

Руководствуясь ст. ст. 253, 361, 362, 366 ГПК РФ, судебная коллегия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Решение Петропавловск-Камчатского городского суда Камчатской области от 1 июля 2008 года отменить.

Заявление прокурора города Петропавловска-Камчатского удовлетворить.

Признать Изменения в Положение о порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в Петропавловск-Камчатском городском округе, утвержденные решением Петропавловск-Камчатской Городской Думы от 28 декабря 2005 года № 259-р, принятые решением Городской Думы Петропавловска-Камчатского городского округа от 5 марта 2008 года № 81-р противоречащими закону, недействующими и не подлежащими применению со дня принятия.

Определение подлежит опубликованию в сборнике официальных материалов Петропавловск-Камчатского городского округа «Град Петра и Павла».

Председательствующий

Судья



ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет городского хозяйства в соответствии со ст. 31 Земельного Кодекса РФ информирует население города о возможном строительстве:

- 2-х этажное здание торгового комплекса специализированного на музыкальной группе товаров с Интернет-кафе, общей площадью около 950 м², на земельном участке площадью 0,4 га по проспекту Карла Маркса, (напротив гостиницы «Петропавловск», со стороны автобусного парка).
- Размещение временного объекта (некапитального строительства) – стоянки открытого типа (для жильцов существующих и строящихся жилых домов) в районе ул. Топоркова, 1.
- Объект капитального строительства «Специализированный рыночный комплекс» по ул. Высотной (район автомобильного рынка).

ОБЪЯВЛЕНИЕ

ЗАО «Корякрыба» проводит общественные обсуждения (слушания) намечаемой деятельности по сбору, использованию, транспортировке, размещению опасных отходов.

Общественные обсуждения состоятся 22 сентября 2008 года в 15⁰⁰ по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 26, каб. МСС, тел. 42-11-66.

Предложения и замечания принимаются в письменной форме по адресу: 683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 26.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Комитет городского хозяйства в соответствии со ст. 31 Земельного Кодекса РФ информирует население города о возможном строительстве:

- Объект капитального строительства здание автомойки в районе проспекта Победы, 69.
- Размещение административного здания на земельном участке площадью 0,1380 м² по ул. Бийской (в районе жилых домов № 6 и № 8).

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Дальневосточному Федеральному округу (свидетельство о регистрации ПИ № ФС 15-0461 от 13 февраля 2007 г.)

Территория распространения:
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

Учредитель (соучредители):
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

Издатель:
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции:
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044,
e-mail: pkadm@mail.ru

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.
Верстка: Вадим МИТЮРА

Газета «Град Петра и Павла» выходит 1 раз в неделю по пятницам.
Тираж 2500 экземпляров. Объем 4 л. л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Ключкова.

Адрес:
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бульварная, 61А, тел. 5-05-71
Номер подписки в печать в 18.00 час. 11.09.08
По графику: в 18.00 час. 11.09.08